
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 252/2019 del 23-09-2019

 
 

OGGETTO

SOMME DA VERSARE SUL CAP. N. 3348 - CAPO X DEL
BILANCIO DELLO STATO DENOMINATO "SOMME DA
VERSARE ALLO STATO AI SENSI DELL'ART. 61, COMMA 17,
DEL D.L. 112/2008" IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO - ANNO 2019

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 

Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con
n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
Vista la circolare n.2 del 5/02/2013 e la circolare n.8 del 02/02/2015 del Ministero dell’Economia e delle
Finanze e relativi allegati nei quali si definiscono i risparmi di spesa da versare annualmente ai capitoli dello
Stato;
 
Visto l’art. 67, comma 6 del d.l. n. 112/2008, convertito in Legge n. 133/2008;
 
Vista la nota MEF – RGS - Prot. 9349 del 09/02/2015 - verifica per il monitoraggio dei livelli di spesa per
acquisto di beni e servizi;
 
Vista la nota di questo Ente prot. 2015 1943 dell’11/05/2015 con la quale si ribadiva che “Le risorse
economiche permanenti del Fondo Unico di Ente per i trattamenti accessori dall’anno 2010, aventi carattere
di certezza e stabilità e relative al personale delle aree professionali A, B, e C, risultano costitute ai sensi
dell’art. 31 del CCNL 1998/2001, dell’art. 4 del biennio economico 2000/2001, dell’art. 25 del CCNL
2002/2005, biennio economico 2002/2003, degli artt. 5 comma 1 e 6 comma 2 del biennio economico
2004/2005, dell’art. 36 comma 1 del CCNL 2006/2009 biennio economico 2006/2007 nonché dell’art. 7 del
CCNL biennio economico 2008/2009 e nel rispetto delle disposizioni contenute nell’art. 1, commi 189 e 191
della legge n. 266/2005 (finanziaria 2006) così come modificato dall’art. 67, comma 5, del decreto legge 25
giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133.
Ai sensi dell’art. 67, comma 6 del d.l. n. 112/2008, convertito in Legge n. 133/2008, nel Bilancio di
Previsione 2019 di questo Ente, è stato appostato l’importo di € 7.638,00 pari al risparmio di spesa relativo

1/2



all’ annualità 2019;
 
Preso Atto che è presente nel Bilancio di Previsione dell’anno 2019 il capitolo di spesa 4992 “SOMME DA
VERSARE ALLO STATO ai sensi dell'art.61, comma 17, del D.L.112/2008” U.P.B.1.1.1.3 che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
Ritenuto dunque necessario, allo scopo di ottemperare alla disposizione di legge comma 17 art.61 D.L.
112/2008 in base alla Circolare n.02 del 05/02/2013 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, nonché
valorizzato come da scheda allegata alla circolare, procedere all’impegno e liquidazione della suddetta posta
di bilancio;
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32 disciplina l’impegno e
la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.

di impegnare la somma di € 7.638,00 sul Cap. 4992 “SOMME DA VERSARE ALLO STATO ai sensi
dell'art.61, comma 17, del D.L. 112/2008” del Bilancio di Previsione 2019 U.P.B.1.1.1.3;
 
di liquidare e pagare tramite tesoreria la somma di € 7.638,00 sul capitolo n.3348 di Capo X,
denominato “Somme da versare ai sensi dell’articolo 61, comma 17, del decreto legge n. 112/2008, da
riassegnare ad apposito fondo di parte corrente, previsto dal medesimo comma” del Bilancio dello Stato su
codice GIROFONDI 0334800.
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


